Romani ad avertendam obsidionem urbis a Volscis inten- tatum, Coriolanum per matrem Volunniam, & uxorem Veturiam flexerunt. Val. Max. l. 5. c. 4. Livin. l. 2. Decad. 1. Polyanus l. 8. Plur. in Coriolano.

Legatos.

Cum ad Lamplacene urbis excidium summo studio Ale- xander ferretur, progressumque extra moenia Anaximemem Lamplacenum praecceptorem suum vidisset: quia manifestum erat futurum, ut preces suas irae ejus opponeret. Non facturum se quod petisset, juravit. Tunc Anaximenes: Peto (inquit) ut Lamplacum diruas. Haec velocitatis sagacitatis, oppidum venula nobilitate inclytum exitio, cui destinatum erat, iustraxit. Val. Max. l. 7. c. 3. Paul. & Suidas.

Leo Byzantius, adjutor Platonis, Philippo contra Byzantium venienti occurrrens: Dic age, inquit, Philippe, quae te causa trahit oppugnatum nostra moenia? At ille: Amor, inquit, tuae patriae, qua ut potiar veni. Leo excipiens: Atqui, respondit, non instrumentum bellico, sed musico amantibus est opus. Quo dicto ducem a Bello Byzantino avertit cum Demosthenes multa su- per hoc apud Athenienses, Leo vero pauca apud Philippum verba fecisset. Plalofrasi.

Megacles Mellenis, ejus Messanae quae in Sicilia est, A- gathocli Syracusanorum tyranno in rebus omnibus adverba- tur, multoque Sicilienses contra eum concitabat, iis qui eum de medio sustulissent, amplissima munera promittens. Agathocles irritatus, Messanam oppugnare parabat, missoque praecone, Megaclem a civibus exposcebat. Megacles ultro se ad tradendum tyranno obtulit, si legatus mitteretur. Decer- nentibus haec Mellenis, accedens in castra Agathoclis: Ego vero, inquit, & legatus civitatis nomine venio, & moriturus. Sed ante de legatione cum amicis audias. Cum Agathocles amicos convocasset, in horum consensu Megacles patriae jura percontans, ad extremum inquit: Si ad excidendas Syraculas expeditionem Mellenis susceperis, urrum pro Syraculis, an pro Mellenis omnia faceres? Cum ad hanc interrogatio- nem subderet Agathocles, amici qui praesto erant, eum hor- tabantur, legato verba facienti parceret. Ille deposito bello, Megaclem saluum & incolam domum tenuit, amicitiamque cum Mellenis fecit. Polyan. l. 5.

Anno Mauritii xiii. cum Cajanus Avarum & Hunnorum & Selavinarum rex Thraciam infestaret, Priscus Mauritii dux, quum non posset armis frangere, oratione flexit Barba- rum. Misi enim Theodorum medicum, qui hac oratione eum compellavit: Audi Cajane, Sesostris rex Aegyptiorum illustris & felix, opibus clarus, & inexspugnabili potentia, plurimas & ingentes nationes servituti subigens, hoc encomio elatus, cur- tum autem pretiosissimum gemmis ornatum sibi construxit: cui insidens, a quatuor regibus victis plausura subeunibus se trahi passus est. Hoc vero cum sapuisset, & celebri quodam festoque die, ex quatuor istis regibus unus oculis conversis continuo retrospiceret, & rote volubilitatem in- vertetur: Sesostrisque eum, cuius rei gratia tam frequenter oculos in roiam conjiceret, percontatur: respondisse fertur: Cum stupore admittor rotam, cum eam instabili modo ferti, atque alias aliter volui, & nunc quidem sublimiam demitten- tem, rursus demissa sublimantem conspicio. Sesostris portò, ubi dictum id intellexisset, statuit, ne illi posthac currum tra- herent. His auditis, Cajanus suspiravit, & respondit, se pacem facturum. Paul. Diac. de Rebus Rom. l. 17. Niceph. libr. 18. cap. 29. At Cedrenus Soldano, qui ab Imp. Ludovico captus fuit Capuae, hoc tribuit. Alio item loco Cyro Persa- rum regi.

Ob Ferrariam occupatam Clemens V. Venetis aqua igni- que interdixerat. Civitas Pontificis interdixit, cui ad tempus fuerat obnoxia, civis minus opera soluta est. Franciscus Dan- dulus qui in Galliam ad eam culpam deprecandam publice ac- cesserat, etsi serò, ad Pontificis tamen conspectum admittus, illustri exemplo private pietatis in patriam, publicae in reli- gionem, catena ferret collo injecta, ad ejus mensam tan- tum profstratus jacuit, donec expugnata Clementis ira, ignomi- niosam notam patriae ademerit: atque ex eo fuit illi postea Ca- nis cognomen inter suos, quia ut canis ad pontificiam men- sam projectus jacuisset. Nec fuit ingrata civitas, sed data se- dulo opera est, ut is qui non multo prius in tam ignominioso accubitu vulgi opinione conspectus esset, cultus summi hono- ris insignibus conspiceretur. Sabell. l. 7. Em. 9. & Egnat. l. 7. c. 2. & l. 3. c. 3. & l. 6. c. 2. & 4. Exempl.

Captivos.

Galenus Vicecomes victoriam de Turrianis, Joannis XXII. Pp. ac regis Neapolitani auxiliis instructis, adeptus quod